Apabila nilai pengadaan mencapai nilai kapitalisasi tetapi 

tidak menambah bangunan (kapasitas, kuantitas dan masa manfaat) 
atau hanya mengembalikan aset ke kondisi semula, maka tidak 
dikapitalisasikan ke dalam aset tetap. Contoh pengecetan Gedung senilai 

Rp45.000.000,00 (empat puluh lima juta rupiah) tidak dikapitalisasi ke 
dalam aset tetap karena sifatnya hanya memelihara tanpa menambah 

kapasitas, kuantitas dan masa manfaat Gedung tersebut.  

d. Apabila ada pemeliharaan Gedung dan bangunan yang nilainya lebih dari 
Rp20.000.000,00 (dua puluh juta rupiah) dan menambah kapasitas,

[...]

Apabila nilai pengadaan mencapai nilai kapitalisasi aset 

tetapi tidak menambah kapasitas, kuantitas dan masa manfaat maka 
tidak dikapitalisasi ke dalam aset tetap. Contoh perbaikan jalan yang 

rusak berupa pelapisan atau penambalan jalan yang berlubang senilai 
Rp45.000.000,00 (empat puluh lima juta rupiah) tidak dikapitalisasikan 
ke dalam aset tetap karena sifatnya hanya memelihara atau 

mengembalikan aset ke kondisi semula tanpa menambah kapasitas, 
kuantitas dan masa manfaat jalan tersebut. Contoh lain yaitu 
penambahan daya listrik sebesar Rp15.000.000,00 (lima belas juta 

rupiah) tidak dikapitalisasi ke dalam aset tetap  karena nilai pengadaan 
tidak memenuhi batasan nilai kapitalisasi aset sehingga untuk 

penganggarannya dianggarkan pada belanja pemeliharaan jaringan, 
bukan pada belanja modal, sedangkan untuk penambahan daya dengan